
Dodatok č. 1  k všeobecne záväznému nariadeniu obce
 Svätá Mária č. 1/2019 o miestnom poplatku za komunálne odpady 

a drobné stavebné odpady

Obecné zastupiteľstvo obce Svätá Mária podľa § 6 zákona NR SR č. 369/1990 Zb. o obecnom
zriadení v znení neskorších predpisov a § 83 zákona č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach 
a miestnych poplatkoch za komunálne odpady a drobné stavebné odpady v znení neskorších 
predpisov sa uznieslo na tomto:

Dodatok č. 1 k  všeobecne záväznému nariadeniu obce Svätá Mária č. 1/2019 o miestnom
poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady

Všeobecné záväzné nariadenie č. 1/2019 o miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné
stavebné odpady sa mení takto: 

V. časť
§ 21

Sadzba poplatku

1/ Sadzba poplatku
     a) 0,0411 € za osobu a kalendárny deň pre fyzické osoby t. j. 15 € / rok
    b) 0,0411 € za každého zamestnanca a kalendárny deň pre podnikateľov t. j. 15 € / rok
2/ Sadzba poplatku podľa potreby bude aktualizovaná s dodatkom k VZN.

VI. časť
§ 28

1/ Obecné zastupiteľstvo vo Svätej Márii sa na zasadnutí dňa 12. 12. 2022 uznieslo na 
Dodatku č. 1 k všeobecné záväznému nariadeniu obce Svätá Mária uznesením č. 11/2022

2/ Ostatné ustanovenia všeobecné záväzného nariadenia obce Svätá Mária č. 1/2019 
o miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady, ktoré nie sú dotknuté 
dodatkom č. 1 k VZN o miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady 
zostávajú v platnosti. 

3/ Tento dodatok nadobúda účinnosť dňa 01. 01.2023.

V Svätej Márii, dňa 12. 12. 2022

                                                                                                            Alžbeta Mátyásová
                                                                                                               starostka obce

 


